
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

ŽUPAN 
 

KLASA: 024-03/20-02/02 
URBROJ: 2163/1-01/11-20-03 
Pula, 30. studenoga 2020. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o pripajanju Ustanove centar za istraživanje materijala 

Istarske županije METRIS, Pula-Pola Istarskom veleučilištu – Università 
istriana di scienze applicate, Pula-Pola, dostavlja se 
 

 
 
 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20), Zamjenik Župana 
koji obnaša dužnost župana dana 30. studenoga 2020. godine,  donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog 

a) Odluke Odluke o pripajanju Ustanove centar za istraživanje materijala Istarske 
županije METRIS, Pula-Pola Istarskom veleučilištu – Università istriana di scienze applicate, 
Pula-Pola.  

b) nacrt  Ugovora o pripajanju Ustanove Centar za istraživanja materijala Istarske 
županije METRIS, Pula-Pola Istarskom veleučilištu – Università istriana di scienze applicate, 
Pula-Pola 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske županije 
na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vesna Ivančić 
– pročelnica Stručne službe Skupštine Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         Zamjenik Župana koji 
obnaša dužnost Župana 

 
             Fabrizio Radin 

 
 



                                                             
 

 
 
 

 Na temelju čl. 7 st. 1. točka 2. u svezi s čl. 69. Zakona o ustanovama („Narodne 
novine“, broj  76/1993, 29/1997, 47/1999, 35/2008.), čl. 43.  Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 10/09,.4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – 
pročišćeni tekst i 10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana          2020. 
godine, donijela je  
 
 
 

ODLUKU 
o pripajanju Ustanove 

centar za istraživanje materijala Istarske županije METRIS, Pula-Pola 

Istarskom veleučilištu – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola 
 
 

Članak 1.  
 

Ovom odlukom pripajaju se ustanove:  
 
1. Ustanova centar za istraživanje materijala Istarske županije METRIS, sa sjedištem u Puli, 
Zagrebačka 30, OIB 38887774704 (u daljnjem tekstu:  Ustanova), upisana u Sudskom registru 
Trgovačkog suda u Pazinu pod MPS 040340518, čiji je jedini osnivač Istarska županija, 
 
2. Istarskom veleučilištu – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola sa sjedištem u 
Puli-Pola, Riva 6, OIB 79550001298 upisanom u Sudskom registru Trgovačkog suda u Pazinu 
pod MPS 040159322, čiji je jedini osnivač Istarska županija.  
 

Članak 2. 
 

Danom upisa pripajanja u Sudski registar Ustanova centar za istraživanje materijala 
Istarske županije METRIS, pripaja se Istarskom veleučilištu – Università istriana di scienze 
applicate, Pula-Pola i prestaje s radom.  
 
 Danom upisa  pripajanja u sudski registar Istarsko veleučilište – Università istriana di 
scienze applicate, Pula-Pola, kao pravni slijednik preuzima sve poslove, opremu, pismohranu 
i drugu dokumentaciju, sredstva za rad, financijska sredstva, cjelokupnu imovinu, prava i 
obveze, te radnike Ustanove Centar za istraživanja materijala Istarske županije METRIS, 
Pula-Pola.  
 

Članak 3. 
 
Sukladno odredbi čl. 69. st. 4 Zakona o ustanovama ustanovama („Narodne novine“, 

broj  76/1993, 29/1997, 47/1999, 35/2008.), u svezi s čl. 97.  i čl. 111 st. 1. Zakona o 
trgovačkim društvima (Narodne novine br. 111/1993, 34/1999, 121/1999, 52/2000, 

118/2003, 107/2007, 146/2008, 137/2009, 111/2012, 125/2011, 68/2013, 

110/2015, 40/2019) razlozi pripajanja  Ustanove Centar za istraživanja materijala Istarske 
županije METRIS, Pula-Pola Istarskom veleučilištu – Università istriana di scienze applicate, 
Pula-Pola  sadržani su u odlukama tijela ustanova i odluci osnivača koje se donose  iz razloga 
otvaranja novih mogućnosti razvoja veleučilišta u novim studijskim programima, 



                                                             
 

mogućnostima kandidiranja projekata na fondove EU i druge izvore financiranja,  nove 
mogućnosti razvoja znanstvene i obrazovne komponente prema preporukama 
Reakreditacijskog savjeta Agencije za znanost i visoko obrazovanje koje preporučaju 
uvođenje i djelovanje novih laboratorija, te racionalnijeg i jednostavnijeg poslovanje putem 
ustanove preuzimatelja.  

 
 
 

Članak 4. 
 
 Posebno se utvrđuje da je ustanova preuzimatelj,  Istarsko veleučilište – Università 
istriana di scienze applicate, Pula-Pola upisana u sudski registar duže od dvije godine, te se 
na ovo pripajanje supsidijarno ne primjenjuju odredbe  čl.  538., niti čl. 441. st. 1. točka 10. 
Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine br. 111/1993, 34/1999, 121/1999, 

52/2000, 118/2003, 107/2007, 146/2008, 137/2009, 111/2012, 125/2011, 

68/2013, 110/2015, 40/2019). 

 
Članak 5. 

 
 Radnici koji su danom stupanja na snagu ove odluke zatečeni na radnim mjestima u 
Ustanovi Centar za istraživanja materijala Istarske županije METRIS, Pula-Pola nastavljaju s 
radom na zatečenim radnim mjestima do rasporeda na radna mjesta utvrđena općima aktom 
Istarskog veleučilišta – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola.  
 

Članak 6.  
 
 Danom upisa pripajanja u sudski registar prestaje mandat v.d. Ravnateljice, te ostalih 
tijela Ustanove Centar za istraživanja materijala Istarske županije METRIS, Pula-Pola.  
 S v.d. ravnateljicom Ustanove Centar za istraživanja materijala Istarske županije 
METRIS, Pula-Pola, sklopiti će se ugovor kojim će, do rasporeda na radno mjesto utvrđeno 
općima aktom Istarskog veleučilišta – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola, 
zadržati prava iz radnog odnosa temeljem dosadašnjeg ugovora o radu.  
 
 

Članak 7. 
 
 
 Zadužuje se Istarsko veleučilište – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola, 
da uskladi svoje poslovanje i opće akte s ovom odlukom u roku od 90 dana od dana njezina 
stupanja na snagu.  
 

Članak 8. 
 
 
 Međusobni odnosi između Ustanove centar za istraživanje materijala Istarske županije 
METRIS, Pula-Pola i Istarskog veleučilišta – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola 
urediti će se Ugovorom o pripajanju Ustanove Centar za istraživanja materijala Istarske 
županije METRIS, Pula-Pola, Istarskom veleučilištu – Università istriana di scienze applicate, 
Pula-Pola.  
 
 



                                                             
 

Članak 9. 
 
 Da je se suglasnost Dekanu  Istarskog veleučilišta – Università istriana di scienze 
applicate, Pula-Pola i v. d. ravnateljici Ustanove Centar za istraživanja materijala Istarske 
županije METRIS, Pula-Pola za sklapanje Ugovora o pripajanju Ustanove centar za 
istraživanje materijala Istarske županije METRIS, Pula-Pola Istarskom veleučilištu – Università 
istriana di scienze applicate, Pula-Pola. 
 
 

Članka 10. 
 
 Pripajanje Ustanove  Centra za istraživanje materijala istarske županije METRIS 
Istarskom veleučilištu – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola provesti će se 
prema zaključnim financijskih izvješćima na dan 31. prosinca 2020. godine, a pripajanje će 
stupiti na snagu 1. siječnja 2021. godine.  
 S danom 1. siječnja 2021. godine Ustanova  Centra za istraživanje materijala Istarske 
županije METRIS prestaje postojati.  
 

Članak 11.  
 
 U cilju provedbe postupka pripajanja od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja 
dobivena je načelna suglasnost KLASA:   URBROJ:     od … 
 
 

Članka 12. 
 
 Ova odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“ 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
          Predsjednik  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                             
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
I PRAVNA OSNOVA  
 

Sadržana je u odredbi čl. 7 st. 1. točka 2. kojom je propisana mogućnost da jedinice 
područne (regionalne) samouprave mogu biti osnivački ustanova.   

Čl. 69. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj  76/1993, 29/1997, 47/1999, 

35/2008.), stavkom 1. propisano je da se ustanova može pripojiti drugoj ustanovi, stavkom 

3.  istog članka propisano je da odluku o statusnim promjenama donosi osnivač, a stavkom 4. 
da se na statusne promjene iz stavak 1. i 2. primjenjuju na na odgovarajući način propisi o 
statusnim promjenama javnog trgovačkog društva. Pripajanje, spajanje i podjela javnog 
trgovačkog društva nisu kod nas pravno uređeni pa se u nedostatku izričitih zakonskih odredbi 
u sudskoj praksi supsidijarno primjenjuju odredbe koje se odnose na pripajanje društva s 
ograničenom odgovornošću uređene Glavom VII – Pripajanje i spajanje društva - Zakona o 

trgovačkim društvima (Narodne novine br. 111/1993, 34/1999, 121/1999, 52/2000, 

118/2003, 107/2007, 146/2008, 137/2009, 111/2012, 125/2011, 68/2013, 

110/2015, 40/2019).  

Čl. 43.  Statuta Istarske županije („Službene novine istarske županije“, broj 
10/09,.4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20), Skupština Istarske 
županije ovlaštena je osnovati javne ustanove i dr. pravne osobe za obavljanje gospodarskih, 
društvenih, komunalnih i drugih djelatnosti od interesa za županiju te odlučivati o njihovom 
preoblikovanju.  
 
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  

 

Istarsko Veleučilište predstavlja institucionalnu bazu visokoškolskog obrazovanja u 
kojoj se stvara i prenosi znanje na buduće generacije u području strukovnog obrazovanja, što 
Veleučilištu daje veliki značaj i važnost za Istarsku županiju. Zakon o znanosti i visokom 
obrazovanju dao je temeljni okvir Istarskom veleučilištu za provedbu nastavne i znanstveno – 
stručne djelatnosti upravljanja razvojem specifičnih stručnih i specijalističkih znanja i vještina 
kojima se definiraju smjer razvoja, prioriteti i ciljevi na korist građana i šire društvene zajednice. 
Stvaranje i prijenos znanja, vještina te znanstveno – stručni rad povoljno utječu na stručni 
razvoj pojedinaca ali i uvelike pomažu u razvoju gospodarstva i društva u cjelini. Istarsko 
veleučilište je jedan od ključnih dionika u procesu unaprjeđenja Istre u znanstvenom i 
stručnom smislu te u stvaranju Istre kao „regije znanja“. Jedan od prioriteta Istarskog 
veleučilišta je učinkovitija suradnja sa ostalim visoko obrazovnim, znanstvenim institucijama i 
tijelima javne vlasti te gospodarskim subjektima na području istraživanja i razvoja, 
primijenjenih istraživanja te aplikacije projekata. Takva vrsta suradnje na Veleučilištu već 
postoji ali njezin intenzitet i snagu želimo ojačati.  

Pripajanjem Centra za istraživanje materijala METRIS-a Istarskom Veleučilištu, 
ostvarit će se preduvjeti za kvalitetniju suradnju kroz pripremu i realizaciju istraživačko – 
razvojnih projekata u suradnji sa subjektima iz realnog sektora usmjerenih u jačanju 
konkurentnosti gospodarstva, ali i svih oblika nastavne, istraživačke i projektne suradnje s 
institucijama u visokom obrazovanju, znanstvenim institucijama te javnim sektorom. 
Navedenim pripajanjem nastavile bi se djelatnosti putem ustanove preuzimatelja, Istarskog 
veleučilišta čime bi ojačale, Veleučilište u znanstveno – istraživačkom smislu a laboratorij 
METRIS-a  u znanstveno – nastavnom smislu. Tako ojačano Veleučilište imalo bi uvjete za 
upis u Upisnik znanstvenih organizacija te bi s laboratorijskom opremom u METRIS-u steklo 



                                                             
 

infrastrukturnu osnovu za provođenje znanstvenih istraživanja u području mehanike, kemije i 
biotehnologije, odnosno za provođenje znanstvenih projekata apliciranih na znanstvene 
fondove koji su sufinancirani u 100%-tnom iznosu, ali i za razvijanje novih studijskih programa 
i jačanje studentske laboratorijske prakse.  
Važno je naglasiti da bi predmetno pripajanje bilo u skladu sa preporukama Reakreditacijskog 
savjeta  Agencije za znanost i visoko obrazovanje koje preporuča uvođenje i djelovanje novih 
laboratorija na Istarskom veleučilištu te provođene novih istraživanja kako bi se omogućilo 
kvalitetnije obrazovanje studenata Veleučilišta te im se osigurala adekvatna laboratorijska i 
istraživačka praksa. Pripajanjem bi se na najekonomičniji način osigurala provedba navedenih 
preporuka, budući da pripajanje predstavlja samo organizacijsku promjenu bez novih troškova 
opremanja i ustrojavanja laboratorija i istraživačkog potencijala te jačanju kadrovske strukture 
Veleučilišta. 
Dodatni razlozi za pripajanje jesu racionalizacija i smanjenje troškova poslovanja županijskih 
ustanova te smanjenje broja rukovodećeg kadra.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu postupka pripajanja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva 
iz Proračuna Istarske županije.  
 
IV ROK PROVEDBE  
 
 Postupak pripajanja proveo bi se s danom 1. siječnja 2021. godine.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                                             
 

Prilog 
 
Ustanova centar za istraživanje materijala Istarske županije METRIS, sa sjedištem u 

Puli, Zagrebačka 30, OIB 38887774704 upisana u Sudskom registru Trgovačkog suda u 
Pazinu pod MPS 040340518, koju zastupa v.d. ravnateljica __________s jedna strane kao 
ustanova koja se pripaja (u daljnjem tekstu pripojena Ustanova) 
i 
Istarsko veleučilište – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola sa sjedištem u Puli-
Pola, Riva 6, OIB 79550001298 upisanom u Sudskom registru Trgovačkog suda u Pazinu pod 
MPS 040159322, koje zastupa dekan _____________s druge strane kao ustanova 
preuzimatelj ( u daljnjem tekstu: Ustanova preuzimatelj) zaključili su dana _______slijedeći  
 

UGOVOR 
 o pripajanju Ustanove 

Centar za istraživanja materijala Istarske županije METRIS, Pula-Pola 
Istarskom veleučilištu – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola 

 
Članak 1. 

 
 Ovim ugovorom ugovorne strane uređuju međusobna prava i obveze koja proizlaze iz 
provedbe pripajanja pripojene Ustanove, Ustanovi preuzimatelja.  
 

Članak 2.   
 

 Ovim ugovorom vrši se pripajanje Ustanove centar za istraživanje materijala 
Istarske županije METRIS, sa sjedištem u Puli, Zagrebačka 30, OIB 38887774704, upisane u 
Sudski registar Trgovačkog suda u Pazinu pod MPS 040340518, ustanovi Istarsko veleučilište 

– Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola sa sjedištem u Puli-Pola, Riva 6, OIB 
79550001298 upisanoj u Sudskom registru Trgovačkog suda u Pazinu pod MPS 
040159322,kojim pripojena ustanova prenosi cjelokupnu svoju imovinu sa svim pravima i 
obvezama koje se na nju odnose na ustanovu preuzimatelja.  
 

Članak 3. 
 
Ugovorne strane suglasne su da se pripojena Ustanova pripaja Ustanovi preuzimatelju 

bez provođenja postupka likvidacije pripojene ustanove, pod uvjetom da tijela ustanove 
preuzimatelja daju suglasnost na ovaj Ugovor.  

Pripojena Ustanova prestaje s radom danom upisa pripajanja u sudski registar u kojem 
je upisana Ustanova  preuzimatelj te nije potrebno da se ona posebno briše iz sudskog 
registra. 

Nakon provedbe postupka pripajanja Istarska županije je jedini osnivač Ustanove 
preuzimatelja.  

Ugovorne strane suglasne su da se pripajanje Ustanove vrši prema zaključnim 
financijskim izvješćima pripojene Ustanove na dan 31. prosinca 2020. godine, a da pripajanje 
stupa na snagu 1. siječnja 2021. godine.  
 

Članka 4. 
 
 Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se s danom 1. siječnja 2021. godine u njihovom 
unutarnjem međusobnom odnosu smatra da je izvršen prijenos imovine pripojene Ustanove, 
kao i njihova prava i obveze na Ustanovu preuzimatelja, te će od toga dana  u međusobnim 



                                                             
 

odnosima nastupati kao da je pripajanje već upisano u sudski registar, sve pod uvjetom 
odobrenja ovog ugovora davanjem suglasnosti od strane tijela obje ustanove.  
 Zaključna financijska izvješća biti će dostavljena registarskom sudu supsidijarnom  
primjenom odredbi čl. 540. stavka 3.  Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine br. 

111/1993, 34/1999, 121/1999, 52/2000, 118/2003, 107/2007, 146/2008, 

137/2009, 111/2012, 125/2011, 68/2013, 110/2015, 40/2019) (u daljnjem tekstu: 

ZTD). 
 Naziv ustanove, djelatnosti, osoba ovlaštena za zastupanje i njezine ovlasti u 
zastupanju, nakon izvršenog pripajanja u ustanovi preuzimatelju ostaju neizmijenjeni.  
 

Članak 5. 
 
 Posebno se utvrđuje da pripojena Ustanova nije vlasnik nekretnina, pa nije potreban 
zemljišno-knjižni prijenos prava vlasništva, ali je vlasnik ostale dugotrajne imovine koja je 
naznačena u Financijskom popisu dugotrajne imovine pripojene Ustanove na dan 31. prosinca 
2020. godine, sa stanjem zadnjeg knjiženja koji preleži ovom ugovoru.  

Članak 6. 
 
  

Pripojena ustanova ovlašćuje ustanovu preuzimatelja da po upisu pripajanja u sudski 
registar u svim javnim knjigama i očevidnicima može izvršiti prijenos prava vlasništva, 
eventualno vlasništvo dionica i udjela, pokretnina, intelektualnog vlasništva, te ostalih 
možebitnih prava pripojene ustanove upisanih u javnim knjigama i očevidnicima, te da 
poduzima sve pravne radnje pred nadležnim upravnim i sudskim organima, županijama, 
gradovima i općinama i drugim javnim tijelima i nadleštvima vezano za zakupljene prostore i 
druga prava.  

 
 

Članak 7. 
 

Na ovo pripajanje se primjenjuju opće važeći porezni propisi.  
 
 Prilikom ostvarivanja pripajanja, u bilanci ustanove preuzimatelja preuzimaju se 
vrijednosti iz bilance pripojene Ustanove. Prilikom utvrđivanja financijskih rezultata ustanove 
preuzimatelja uzima se u obzir vrijednost iz bilance pripojene ustanove , te se na taj način 
osigurava oporezivanje preuzetih vrijednosti i kontinuitet oporezivanja.  
 
 

Članak 8. 
 
  
 Ustanova preuzimatelj se obvezuje vjerovnicima ustanova koje sudjeluju u pripajanju 
dati osiguranje, ako se u tu svrhu jave u roku od šest mjeseci od objavljivanja upisa pripajanja 
u sudski registar  u koji su upisane ustanove koje sudjeluju u postupku pripajanja, pod uvjetom 
propisanim člankom  542 ZTD koji se supsidijarno  primjenjuje.  
 

Članak 9. 
 
 Troškove vezane za sastav ovog ugovora i provedbu postupka pripajanja i prijenosa 
imovine snositi će ustanova preuzimatelj.  
 

Članak 10. 



                                                             
 

 
 Ustavna preuzimatelj jamči zaposlenicima pripojene Ustanove istovjetan opseg prava 
s osnova radnog odnosa, koje imaju u pripojenoj Ustanovi.  
 
 

Članak 11. 
 
 Ovaj ugovor valjan je i stupa na snagu odmah po donošenju Odluke o davanju 
suglasnosti na Ugovor o pripajanju Ustanove centar za istraživanje materijala Istarske 
županije METRIS, ustanovi Istarsko veleučilište – Università istriana di scienze applicate, 
prihvaćen od upravnih vijeća Ustanova sukladno aktima Ustanova uz suglasnost osnivača i 
ovjerom potpisa ugovornih strana kod javnog bilježnika.  
 
 
 
Za Ustanovu centar za istraživanje                       Za   Istarsko veleučilište -      
     materijala Istarske županije  Università istriana di scienze applicate 
 
 v.d. Ravnateljica               Dekan  
  
 
 
 



 

Ai sensi dell'art. 7 comma  1 punto 2 e in riferimento all'articolo 69 della Legge sulle 

istituzioni („Gazzetta ufficiale“, nn.  76/1993, 29/1997, 47/1999, 35/2008), dell'art. 43  
dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n.10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-testo emendato e 10/20), l'Assemblea della Regione Istriana 
alla seduta tenutasi il giorno ____________ 2020 emana la  
 
 
 

DELIBERA 
sull'annessione dell'ente 

Centro per la ricerca dei materiali della Regione Istriana METRIS, Pula-Pola, 
all'Istarsko veleučilište – Università Istriana di scienze applicate, Pula-Pola 

 
 

Articolo 1  
 

Con la presente si annettono gli enti:  
 
1 Ente Centro per la ricerca dei materiali nella Regione Istriana METRIS con sede a Pola, 
Via Zagabria 30, CIP 38887774704 (in seguito:  Ente) iscritto nel Registro del Tribunale 
commerciale di Pisino MPS 040340518 il cui fondatore è la Regione Istriana, 
 
2 all'Istarsko veleučilište – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola con sede a 
Pula-Pola, Riva 6, CIP 79550001298 iscritta nel Registro del Tribunale commerciale di 
Pisino al MPS 040159322, il cui unico fondatore è la Regione Istriana.  
 

Articolo 2 
 

Con il giorno dell'iscrizione dell'annessione nel Registro giudiziario, l'Ente Centro per 
le ricerche dei materiali nella Regione Istriana METRIS si annette all'Istarsko veleučilište – 
Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola e la sua attività termina.  
 
 Con il giorno dell'iscrizione dell'annessione nel Registro giudiziario, l'Istarsko 
veleučilište – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola, quale successore legale, 
rileva tutte le attività, l'attrezzatura, l'archivio e la restante documentazione, i mezzi per il 
lavoro, i mezzi finanziari, l'intero patrimonio, i diritti e i doveri, come pure i dipendenti 
dell'ente Centro per le ricerche dei materiali nella Regione Istriana METRIS Pula-Pola.  
 

Articolo 3 
 
Conformemente alla disposizione dell'art. 69 comma della Legge sugli enti 

(„Gazzetta ufficiale“, nn.  76/1993, 29/1997, 47/1999, 35/2008), dell'art. 97  e dell'art. 111 
comma  1 Zdella Legge sulle società commerciali (Gazzetta ufficiale nn. 111/1993, 34/1999, 
121/1999, 52/2000, 118/2003, 107/2007, 146/2008, 137/2009, 111/2012, 125/2011, 
68/2013, 110/2015, 40/2019) i motivi dell'annessione dell'Ente Centro per la ricerca dei 
materiali nella Regione Istriana  METRIS, Pula-Pola all'Istarsko veleučilište – Università 
istriana di scienze applicate, Pula-Pola sono compresi nelle delibere degli organi degli enti e 
nella delibera dell'istitutore che sono motivate dall'apertura di nuove opportunità di sviluppo 
dell'Università con nuovi programmi di studio, la possibilità di candidare i progetti ai fondi 
dell'UE e alle altre fonti di finanziamento, nuove opportunità di sviluppo della componente 
scientifica e formativa secondo le raccomandazioni del Consiglio per i riaccrediti  
dell'Agenzia per la scienza e l'istruzione universitaria che raccomandano l'introduzione e il 



 

lavoro di nuovi laboratori, come pure un'attività più razionale e semplice, tramite l'ente 
rilevatore.  

 
 
 

Articolo 4 
 
 Si stabilisce in particolare che l'Ente rilevante l'Istarsko veleučilište – Università 
istriana di scienze applicate, Pula-Pola, è iscritto nel Registro giudiziario da oltre due anni e 
che su quest'annessione non si applicano in modo sussidiario le disposizioni dell'art.   
538/15) e neppure quelle dell'art. 441 comma 1 punto 10 della Legge sulle società 
commerciali (Gazzetta ufficiale nn. 111/1993, 34/1999, 121/1999, 52/2000, 118/2003, 
107/2007, 146/2008, 137/2009, 111/2012, 125/2011, 68/2013, 110/2015, 40/2019). 
 

Articolo 5 
 
 I dipendenti che con il giorno dell'entrata in vigore di questa delibera occupavano i 
loro posti di lavoro nell'Ente Centro per la ricerca dei materiali della Regione Istriana 
METRIS, Pola-Pola continuano il loro lavoro sugli stessi posti di lavoro, fino alla loro 
collocazione ai posti di lavoro stabiliti mediante un atto generale dell'Istarsko veleučilište – 
Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola.  
 

Articolo 6  
 
 Il giorno d'iscrizione dell'annessione nel registro giudiziario, termina il mandato della 
f.f. Direttrice e degli altri organi dell'ente Centro per la ricerca dei materiali della Regione 
Istriana, METRIS Pula-Pola.  
 Con la f.f. Direttrice dell'Ente Centro per la ricerca dei materiali della Regione Istriana 
METRIS, Pula-Pola sarà stipulato un contratto nel quale, fino alla collocazione sul posto di 
lavoro stabilito mediante atto generale dell'Istarsko veleučilište – Università istriana di 
scienze applicate, Pula-Pola, manterrà i diritti derivanti dal rapporto di lavoro, di cui nel 
contratto di lavoro finora in vigore.  
 
 

Articolo 7 
 
 
 S'incarica l'Istarsko veleučilište – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola, 
di conformare le proprie attività e gli atti generali a questa delibera entro un termine di 90 
giorni dal giorno della sua entrata in vigore.  
 

Articolo 8  
 
 
 I rapporti revgiproci fra l'Ente Centro per la ricerca dei materiali della Regione Istriana 
METRIS, Pula-Pola e l'Istarsko veleučilište – Università istriana di scienze applicate, Pula-
Pola saranno stabiliti mediante Contratto d'annessione dell'Ente Centro per la ricerca dei 
materiali della Regione Istriana METRIS, Pula-Pola, all'Istarsko veleučilište – Università 
istriana di scienze applicate, Pula-Pola.  
 
 

Articolo 9  
 



 

 Si dà il consenso al Rettore dell'Istarsko veleučilište – Università istriana di scienze 
applicate, Pula-Pola e alla f.f. direttrice dell'ente Centro per la ricerca dei materiali della 
Regione Istriana METRIS, Pula-Pola a stipulare il Contratto di annessione dell'Ente Centro 
per la ricerca dei materiali della Regione Istriana METRIS Pula-Pola all'Istarsko veleučilište 
– Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola. 
 
 

Articolo 10 
 
 L'annessione dell'Ente Centro per la ricerca dei materiali della Regione Istriana 
METRIS all'Istarsko veleučilište – Università istriana di scienze applicate, Pula-Pola si 
svolgerà in base alle relazioni finanziarie finali in data 31 dicembre 2020 e l'annessione 
entrerà in vigore l'1 gennaio 2021.  
 Con il giorno 1 gennaio 2021 l'Ente Centro per la ricerca dei materiali della Regione 
Istriana METRIS si estingue.  
 

Articolo 11  
 
 Al fine di attuare il procedimento di annessione da parte del Ministero della scienza e 
dell'istruzione, è stato ottenuto il consenso preliminare CLASSE:   N.PROT:     del.... 
 
 

Articolo 12 
 
 La presente Delibera entra in vigore il primo giorno dopo la sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
Classe:  
N.Prot.:  
 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
 
 
 
          Il Presidente  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


